書式第２０号（法第２５条関係）

2025年度第7回事業審査委員会議事録

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2025年度第７回事業審査委員会 議事録

1 日時：202５年９月2６日(金) 1６：0０～1８：００

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数6名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の２以上の出席が満たされて

いる旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

共同代表理事：秋元 義孝

共同代表理事：上島 安裕

外務省：岩上 憲三

学識経験者：桑名 恵

経済界：金原 主幸

JPF事務局長：亀田  和明

オブザーバー参加 外務省：柳沼 葉月

4 審議事項

第1号審議事項：2025年度第４回・5回事業審査委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

結果：承認

第2号審議事項：ウクライナ人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：2事案

(OBJ)ウクライナ・ザポリッジャ州における脆弱世帯への固形燃料配布

結果：承認

（FL）オデーサ市における心理社会的支援によるトラウマ・ケアの緊急的実行力増強事業

結果：条件つき承認

第3号審議事項：シリア人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

(団体名非公開)シリア国内

結果：承認

第4号審議事項：ミャンマー人道危機支援プログラムにかかる事業計画書の承認：２事案

(団体名非公開)タイ国内

結果：承認

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：審議差し止め。カテゴリー更新後に再審議

第５号審議事項：南スーダン難民緊急支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

(REALs)中央エクアトリア州ジュバ市ジェベル・クジュール地区の国内避難民キャンプと周辺ホ

ストコミュニティにおける争い・暴力に対するコミュニティ保護体制強化事業

書式第２０号（法第２５条関係）

2025年度第7回事業審査委員会議事録

結果：承認

第6号審議事項:スーダン人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

(JPF)スーダン人道危機支援プログラム個別事業評価2025

結果：承認

第7号審議事項: :エチオピア紛争被災者支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

（JPF）エチオピア紛争被災者支援プログラム個別事業評価2025

結果：承認

第8号審議事項：パキスタン水害被災者支援プログラムにかかる事業計画書の承認

計7事業（AAR、SVA、KnK、JEN、SCJ、GNJP、CWS）の中から1案件2000万円を上

限とし、５事業を採択する審査を行う。（政府緊急準備金2025：1億円）

結果：AAR、SVA、KnK、JEN、CWSを採択

第９号審議事項：JPF事業にかかる終了報告書の承認（海外16事案）

結果：承認（一部、条件付き）

5 報告事項：なし

6 書面による報告

(1) NGOユニットからの報告

(2) 事業計画変更の報告

(3) 固定資産処理の報告

(4) 終了報告書審議結果の報告

7 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について：

第8回事業審査委員会：2025年10月24日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第9回事業審査委員会：2025年11月21日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第10回事業審査委員会：2025年12月12日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第11回事業審査委員会：2026年1月23日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第12回事業審査委員会：2026年2月27日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

第13回事業審査委員会：2026年3月19日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

以上